peculiarissimo ac necessario indicio divina ad sacerdotium vocatio di

gnoscenda sit, quove propterea indicio potissimum ducendi sint qui in 

Seminario sacris tironibus educandis instituendisque vacant, ac praeser

tim pietatis magister. Quod indicium haud dubie in recto proposito po

nendum est, hoc est in manifesta et firma voluntate, qua quis in divi

num famulatum se totum dedere exoptet ; idque cogitur ex eiusdem Tri-

26 Bum. Theol., P. 3 a , q. 27, a. 4 c. 
27 Mansi, AmpUss. Concil. Collect., XXIII, 147. 
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dentini canonis praescripto, quo statuitur in Seminarium eos dumtaxat 

iuvenes esse accipiendos : quorum indoles et voluntas spem afferat; eos 

ecclesiasticis ministeriis perpetuo inservituros.2* Quare Decessor Noster 

fel. rec. Pius XI , de recto huiusmodi proposito agens, in praeclaris Lit

teris Encyclicis, quibus initium Ad catholici sacerdotii, asseverare non 

dubitavit: Qui ad sacrum huiusmodi institutum ea una nobilique de 

causa contendat, ut divino famulatui animarumque saluti se dedat, 

simulque et solidam pietatem et probatam vitae castimoniam, et consen

taneam, ut diximus, doctrinam assecutus sit vel assequi nitatur, is pro

fecto, ut perspicue patet, ad sacerdotale ministerium a Deo vocatur.™ 

Attamen, si ad iuvenes in Seminarium recipiendos satis est eos sal

tem prima indicia ostendere recti propositi atque indolis ad sacerdotale 

munus eiusque onera habilis, nihilo tamen secius sacrorum alumni, 

ut rite ad sacros Ordines ac praecipue ad Presbyteratum promoveantur, 

Episcopo vel Moderatori Ordinis religiosi talem praebere debent sancto

rum propositorum maturitatem, ut hi ex animi sui sententia certum 

habeant, coram se adesse, quos elegit Deus. 3 0 

Ex quo consequitur, ut formidandum gravissimumque onus atque 

periculum in Ordinarios cadere dicendum sit, utpote ad quos pertineat 

tum munus ultimum faciendi iudicium de divinae electionis indiciis in 

sacrorum Ordinum candidatis, tum ius pertineat eos ad sacerdotium 

vocandi, atque adeo ratam habendi coram Ecclesia efficacemque red

dendi divinam ad sacerdotium vocationem, quae in iuvenibus pedetem

ptim ad maturitatem venit. Haec vis est illis Catechismi Concilii Tri

dentini verbis subiecta: Vocari a Deo dicuntur qui a legitimis Eccle

siae ministris vocantur.3X Nostra quoque aetate, cum Nobis dolendum est 

nonnullos Ecclesiae administros ab officiis suis defecisse — quae cala

mitas severiore adhibita diligentia in sacerdotii tironibus deligendis 

atque instituendis praecaveri forsitan potuisset — sacri dioecesium Pa

stores peropportune secum gravia verba perpendent, quibus S. Paulus 

Timotheum monebat : Manus cito nemini imposueris, neque communi-

caveris peccatis alienis.32 

28 Concil. Oecumen. Decr.; Centro di Documentazione, Istituto- per le Scienze Reli

giose, Herder 1962, p. 726, 38-39. 
29 Litt. Encycl. Ad catholici sacerdotii, A. A. S. XXVIII, 1936, p. 40. 
3 0 Cfr. t Reg. 16, 6. 
31 Catech. Concil. Trid., p. III, de Ordine, 3. 
52 1 Tim.. 5, 22. 
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Postquam igitur id summatim memoravimus, quod prorsus requi

ritur in iis, qui divino afflatu ad sacerdotium vocantur, hoc est manife

stam, promptam atque firmam voluntatem sacra munera capessendi, 

spectatis potissimum Dei gloria amplificanda et sui ipsius fratrumque 

aeterna salute exquirenda, imo et omnium pretiosissimo divini Serva

toris Sanguine redemptorum, non alienum esse arbitramur et alia bre

viter attingere, quae ad sacerdotii candidatos perfecte absoluteque insti

tuendos prosunt. Quas res, cum summopere ad ipsam conducant Eccle

siae vitam, saepenumero Decessores Nostri pertractatas habuerunt, 

quorum recentiora scripta, omnibus sane nota, hic recordari iuvat, 

scilicet : Pii XI Litteras Encyclicas a verbis incipientes Ad catholici 

sacerdotii/3 Pii XII Adhortationem Apostolicam, cui initium : Menti 

Nostrae/4, et Ioannis XXIII Litteras Encyclicas, quibus index : Sacer

dotii Nostri primordia.35 Praeterea ad Oecumenicum Concilium Vati

canum II lata est Constitutio De sacrorum alumnis formandis, quae, 

cum probata erit, opportuna Concilii Tridentini decreta, aliaque sub

sequentia Apostolicae Sedis praescripta perficiet, et sine ulla dubitatione 

id dabit, ut valde procedat opus ad sacerdotii tirones conquirendos 

spectans, atque, quod sane maioris momenti est, ad eosdem sive ad 

sacerdotalium virtutum amorem et exercitationem, sive ad sacrorum ri

tuum studium, sive ad ingenii culturam, sive ad pastoralem, quam vo

cant, disciplinam informandos. 

Dum igitur praeclaras normas, quae de Seminariis a Concilio Oecu

menico edentur, exspectamus, supremi muneris Nostri partes esse puta

mus, omnes hortari, qui sacrorum alumnis erudiendis dant operam, ut 

pariter pericula acri animo perpendant, quae artem educandi, in Se

minariorum usum nunc receptam, eiusque efficacitatem extenuare pos

sunt, atque pariter ea prospiciant, quae in eorumdem institutione 

alumnorum impensiore studio sunt accuranda. 

De insidiis vero, quae, non secus atque fallaces herbae, nostris hisce 

temporibus plus quam olim, adulescentium animum, quasi agrum cui

libet semini expositum, incedere videntur, voluntatem illam omnes re

prehendenda omnia carpendi indicamus, quae eorum inficiat mentem. 

Illud praeterea incusandum est, vel minimos natu nullum ferre vin

culum velle, sive a lege naturae, sive ab auctoritatibus vel ecclesiasticis 

33 A. A. S. XXVIII, 1936, pp. 5-53. 
34 A. A. S. XLII, 1950, pp. 657-702. 
35 A. A. S. LI, 1959, pp. 545-579. 
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vel civilibus iniectum; atque adeo eos effrenatam agendi libertatem 

affectare. Nihil igitur mirum si, viribus animi infirmatis et ascensibus 

ad verum rectumque cohibitis, cum interiores tum exteriores iuvenum 

sensus debitam rectae rationis bonaeque voluntatis moderationem defu-

giunt ; quippe qui se a continua efficacique gratiae et supernaturalium 

virtutum vi removerint. Ex quo illud natura consequitur, ut saepe saepius 

adulescentes loquendi agendique generi nonnihil permittant, quod ab 

humilitatis, ab oboedientiae, a modestiae atque a castitatis normis ab-

horreat, rationabilis, creaturae dignitati omnino congruentibus ac prae

sertim christiani hominis, cuius etiam corpus, caelestis gratiae ope 

Iesu Christi membrum ac Spiritus Sancti templum factum est. Etenim 

ex hisce iuvenilis le vitatis atque etiam intemperantiae indiciis, quis fore 

non prospiciat, ut iidem iuvenes in posterum multa quidem iura sibi 

vindicent, pauca vero officia recipiant? Quis non vereatur ne has ob cau

sas apparere desinant conscii generosique iuvenes sacerdotium percu-

pientes? Quocirca ea omnia prohibere oportet, quae sano iuvenum cultui 

officiant, eorumque maxime, qui a Christo Iesu eo vocantur, ut ipsius 

Redemptionis opus pergant. 

Sed quibus subsidiis haec obtinenda erunt? Ad hoc potissimum est a 

parentibus et a praeceptoribus nitendum, ut eorum filii vel alumni, iique 

praesertim qui mitiore et alacriore ornentur indole, ad sacerdotium in

clinata, imbuantur humilitate, oboedientia atque orandi seque devovendi 

studio. Praeterea Seminariorum moderatorum et magistrorum partes 

sunt, non tantum eas, quas diximus, virtutes in sibi commissorum adu

lescentium animis custodire et augere, verum etiam curare, ut in sacer

dotii candidatis progrediente aetate aliae quoque animi dotes eluceant 

ac firmentur, quae prorsus necessariae sunt habendae ad solidam ple

namque formationem morum.